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 Uczniowie klasy czwartej wyjeżdżali na basen już w ubiegłym
roku szkolnym. 
Braliśmy udział w tych zajęciach raz w tygodniu. Gdy byliśmy tam
pierwszy raz, instruktorka sprawdzała, kto umie pływać.
Następnie podzieliła nas na dwie grupy. Jedna grupa była
"pływająca", a drugą tworzyli ci, którzy nie umieli pływać. Na
basenie wszyscy się nauczyliśmy. 19 listopada 2013 roku
pojechaliśmy tam ostatni raz. Byliśmy bardzo smutni.  Dla
poprawienia humoru pani nauczycielka zaproponowała wyjazd do
 McDonalds'a. Każdy z nas kupił sobie coś, na co miał ochotę.
Spędziliśmy miło czas i najedliśmy się do syta. Wracaliśmy w
dobrych humorach, byliśmy zadowoleni.                                          
          
                                    Aleksandra Neumann i Weronika Konefał

W naszej szkole odbył się apel z okazji Dnia Niepodległości.
Hol udekorowano okolicznościową gazetką i rysunkami
wykonanymi przez dzieci, związanymi, oczywiście, z tym
uroczystym Dniem. 
 Na początku zaśpiewaliśmy hymn narodowy. Szósta klasa,
pod opieką pani Katarzyny Omieczyńskiej, przedstawiła
informacje na temat święta. Oprawą muzyczną apelu
zajmowała się pani  Gabriela Spiżewska. Otrzymaliśmy kartki
ze słowami piosenek: "Wojenko, wojenko " i  "Marsz
Pierwszej Brygady ". Zaśpiewaliśmy je i chętnie, i głośno.  Na
koniec pani dyrektor podziękowała uczniom za występ, a 
pani Wioletcie Krzyżanowskiej za zrobienie zdjęć. 
                                                                     Szymon Duras             
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Akcja - "Cała Polska czyta
dzieciom" 

Kim był święty Mikołaj?

Święty Mikołaj powszechnie jest znany jako starszy
mężczyzna z dużą,  białą brodą, pokaźnym brzuchem
i  z workiem prezentów na plecach. Prawdziwy święty
Mikołaj przyszedł na świat ok. 270r.  w Atarze (obecna
Turcja) w bogatej rodzinie. Jego rodzice - Nonna i
Teofan, byli gorliwymi chrześcijanami i oprócz
bogactwa, przekazali jedynemu synowi najcenniejszy
dar - wiarę. Imię Nikolas oznacza "Zwycięzca
narodów". Mikołaj słynął ze swojej dobroduszności i
wrażliwości. Znane są różnie historie obrazujące
odwagę i charakter biskupa Mikołaja oraz jego
szlachetność i hojność. Prawdopodobnie ukradkiem
podkładał on ubogim pannom posag, aby mogły wyjść
za mąż. 
Św. Mikołaj przedstawiany jest obecnie w stroju
biskupa łacińskiego lub wschodniego
                              K. Jabłońska i P. Sobolewska

W 2001 roku w Polsce ruszyła kampania "Cała Polska
czyta dzieciom". Do 2005 roku działała jako Fundacja
"ABCCXXI - Program Zdrowia Emocjonalnego". W
akcji bierze udział duża ilość szkół, w tym też nasza
szkoła. Codziennie podczas przerw dzieci zbierają się
w bibliotece, aby posłuchać,  jak starsi uczniowie
czytają im książki. Co drugi dzień dzieci oglądają bajki,
a czasem słuchają audiobooków. Bardzo dużo
uczniów i nauczycieli angażuje się w tę akcję. Dzięki
czytaniu książek wspomagamy  wszechstronny
rozwój dzieci - psychiczny i umysłowy. Fundacja
przekonuje,że czytanie dziecku, jest mądrym
sposobem wspólnego spędzania czasu. Jednocześnie
przypomina nam o potrzebie kontrolowania ilości i
jakości programów telewizyjnych oraz gier
komputerowych, które w życiu dziecka zajmują coraz
więcej czasu.
 
Patrycja Sobolewska
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"Pola nadziei" 

Gala wolontariatu 

W ostatnią sobotę tej jesieni, 23 listopada 2013 roku, w
Sztumie, kontynuowano  kampanię "Pola nadziei".
Tego dnia w Sztumskim Centrum Kultury odbył się
doroczny koncert charytatywny na rzecz
Stowarzyszenia "Dar Serca". Uczniowie klasy szóstej,
pod kierunkiem pani Gabrieli Spiżewskiej, przygotowali
występ na tę okoliczność. 
Kasia Jabłońska

"Pola Nadziei" - celem tej akcji jest pozyskiwanie
funduszy na potrzeby hospicjów oraz propagowanie
idei opieki hospicyjnej w społeczeństwie.Akcja ma
przypominać o ludziach cierpiących, oczekujących
naszej pomocy i opieki w ostatnim okresie życia.Co
roku na początku października na całym świecie przed
szkołami, szpitalami, urzędami w parkach i na
skwerach ludzie sadzą żonkile. Wiosną ,kiedy żonkile
kwitną, tysiące wolontariuszy wychodzi na ulicę i gdzie
się da, kwestuje na rzecz chorych. Ofiarodawcy
otrzymują za przekazany datek kwiat żonkila lub jego
symbol- symbol nadziei na nowe życie.To piękna
akcja, która choć na chwilę pozwala nam zatrzymać
się w tym pędzącym świecie i zastanowić się nad
cierpieniem innych.Nie bądźmy obojętni! 
                                                   Dominik Wiśniewski
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 Zabawa andrzejkowa

Dzień Życzliwości  został ustanowiony w roku 1973 .
Dziś jest obchodzony w USA i kilkudziesięciu innych
krajach na świecie.Przypada on 21 listopada.
Z okazji tego dnia, w naszej szkole postawiono 
Drzewko Życzliwości. Stało ono w rogu holu,
ogrodzone czerwonymi palikami.Ozdobiono je różnymi
kartkami wykonanymi przez nasze koleżanki i
kolegów. Są na nich napisane słowa: "Proszę",
"Dziękuję" , "Dzień dobry", "Do widzenia" ,
"Przepraszam" Mają nam one przypomnieć o
uprzejmości. Na pomysł obchodzenia  Dnia
Życzliwości wpadła nasza nauczycielka od języka
angielskiego pani Karolina Wensierska.
We Wrocławiu  tego dnia odbywały się festiwale i 
koncerty charytatywne. Zbierano pieniądze dla dzieci z
Domów  Dziecka.
                      Agata Solecka i Wiktoria Jedwabna    
        

Dzień Życzliwości

 Długo oczekiwana przez uczniów zabawa
andrzejkowa odbyła się w naszej szkole  27 listopada.
Użyto na niej  po raz pierwszy projektora laserowego.
Impreza rozpoczęła się około 16.00, kiedy zebrali się
uczniowie ze starszych klas. Wszyscy tańczyliśmy w
rytmie energicznej muzyki dość długo i chętnie
powitaliśmy chwilę wytchnienia - poczęstunek. Do
jedzenia były smaczne ciasta i ciasteczka, które
popijaliśmy herbatą. Następnie klasa V zaprosiła nas
do stolików z wróżbami.Potem znów tańczyliśmy z
przyjaciółmi.
Czas mijał bardzo szybko.  Dochodziła 19:00, kiedy
pani oznajmiła, że impreza dobiegła końca. Na
szczęście, pozwolono nam zatańczyć jeszcze jeden
pożegnalny taniec. 
                                                          Kacper Konefał
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Pożegnanie p. Pielęgniarki 

Wyjazd do Centrum
Hewelianum

Dnia 07.12.2013r. grupy naukowo-techniczne ze szkół
podstawowych w Sztumie, Nowej Wsi i Gościszewie
wybrały się na wycieczkę do Centrum Hewelianum w
Gdańsku. W centrum oglądaliśmy ekspozycje nieba i
energii.Mogliśmy tam przeprowadzać doświadczenia
oraz dotykać eksponaty. Sprawdzaliśmy się też jako
kierowcy. Dowiedzieliśmy się, ile ważymy na różnych
planetach i ile waży na nich jeden kilogram. Pomimo
ciężkiej wagi jednego kilograma na słońcu,  jednemu
naszemu koledze udało się go podnieść. Ponieważ w
tym tygodniu były mikołajki,otrzymaliśmy prezent -
dodatkowo zwiedziliśmy wystawę matematyczną i
militarną. Wirtualnie ubraliśmy się w mundury dawnych
wojsk oraz ładowaliśmy moździerz.
Ostatnim elementem naszej wycieczki była wizyta w
KFC. Mimo tego, że było zimno, wycieczka była
udana. Na pewno tam wrócimy.  
Sandra Antoniuk, Ula Stobiecka i Kasia Jabłońska
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W grudniu 2013 r. pożegnaliśmy panią pielęgniarkę.
Z tej okazji przygotowaliśmy tańce, wiersze, życzenia
oraz podarunki.Pani dyrektor przygotowała bardzo
piękne podziękowanie za 30 lat pracy w naszej szkole.
Pani Wioletta Krzyżanowska robiła zdjęcia.Odwiedzili
nas również państwo Ostrowscy, którzy przygotowali
życzenia. Była też pani z inspekcji, która przyjaźni się
z panią pielęgniarką.
Na koniec pani Ela popłakała się. Podziękowała nam
za to co, dla niej przygotowaliśmy i podarowała nam
cukierki. W świetlicy odbył się pożegnalny obiad. 
 
                                          Wiktoria Jedwabna
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Zabawa mikołajkowa!!!!!!!!!

Wigilie klasowe 

20.12. 2013 roku odbyły się wigilie klasowe. Klasa
pierwsza z okazji wigili robiła ciasteczka z pomocą
mam, a klasa czwarta świętowała pięć godzin.
Chodziliśmy po szkole, aby podzielić się opłatkiem z
panią dyrektor lub nauczycielami, ale także z kolegami
i koleżankami z innych klas. Jedliśmy same słodycze:
ciasteczka, wafelki, cukierki, a także owoce. Do
popicia mieliśmy herbatę malinową lub cytrynową.
Wychowawczyni przyniosła nam ze świetlicy różne
gry planszowe.  Wraz z panią zbudowaliśmy wieżę ze
wszystkich drewnianych klocków. Kiedy powróciliśmy
do domów, byliśmy bardzo zadowoleni.

                                            Paulina Werth

W Szkole Podstawowej w Gościszewie 6 grudnia
świętowaliśmy mikołajki. Dzieci tego dnia otrzymywały
słodycze, miały też poczęstunek w postaci ciastek i
napojów. Wszystkie klasy były już udekorowane
pięknymi świątecznymi ozdobami. 
Tego dnia odbywały się różne zabawy: tańce, gry
towarzyskie. Dzieci korzystały z gier planszowych ze
świetlicy szkolnej.Była świetna zabawa! 
Klasy piąta i szósta były w kinie na filmie pod tytułem
"Kraina lodu". Pojechali z p. Michałem Krawczykiem
oraz p. Katarzyną Omieczyńską. Mówili, że film był
ciekawy.
 
 
Oliwia Pypała i Wioleta Rachańska
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Prace Sandry Antoniuk 
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Prace Gracjana Domerackiego
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